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Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1941 kl. 9 f. m.

Första kammarens and r a tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av väckt motion örn ändrad sammansättning av vissa kristids- 
kommissioner m. m.

I en inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 127, Ilar herr Linderot föreslagit, ”att riksdagen beslutar dels 
att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa örn en så ändrad sammansättning 
av livsmedelskommissionen, industrikommissionen, bränslekommissionen, handels- 
kommissionen och priskontrollnämnden samt av dess rådgivande organ, att de till 
sin .sociala sammansättning komma att avspegla den sociala sammansättningen hos 
det folk, vars försörjningsfrågor dessa organ lia att avgöra; dels att i skrivelse 
till Kungl. Maj :t hemställa örn att de centrala krisorgan, som sortera under folk- 
hushållningsdepartementet, åläggas att i månatliga berättelser redogöra för sin 
verksamhet oell över sina beslut samt att riksdagen måtte lämnas tillfälle att ta 
ställning till dessa berättelser.”

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till den nied ifrågavarande 
motion likalydande, inom andra kammaren av herr Persson i Stockholm m. fl. 
väckta motionen nr 104.

Som motiv för en ändrad sammansättning av de centrala krisorganen har 
motionären anfört, att dessa organ i sin nuvarande sammansättning icke skulle 
äga den sakkunskap som erfordras för att tillgodose vissa av honom angivna 
samhällsgruppers intressen. Motionärens sålunda uttalade uppfattning kan icke 
delas av utskottet. Beträffande det i motionen framställda förslaget om skyl
dighet för de centrala krisorganen att lämna berättelser rörande sin verksam
het vill utskottet framhålla, att närmare upplysning örn denna verksamhet står 
att vinna i sådana officiella publikationer som tidskriften ”Från departement 
och nämnder”, utgiven av statens informationsstyrelse, samt ”Meddelanden 
från konjunkturinstitutet”. Dessutom utsända livsmedels-, industri- och bränsle
kommissionerna fortlöpande cirkulär och meddelanden rörande frågor, som inom 
kommissionerna varit föremål för åtgärd. Genom de redogörelser i folkhushåll- 
ningsfrågor, som sålunda lämnas, synas skäliga anspråk på en fortlöpande över
sikt av krisorganens verksamhet vara tillgodosedda. Även må i detta samman
hang erinras örn de meddelanden i dylika frågor, som krisorganens chefer 
m. fl. pläga lämna i radio. I övrigt får utskottet framhålla att — därest motio-
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närén avsett att rikta anmärkning mot regeringen i fråga om sammansättningen 
av ifrågavarande krisorgan — anmärkningen bort ske i grundlagsenlig ordning.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 februari 1941.

På utskottets vägnar:

O. A. NORDBORG.
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Närvarande: herrar Nordborg, Heuman, Gottfrid Karlsson*, Anders An
dersson, Theodor Magnusson, Albert Andersson och von Horn.

* Ej närvarande vid justeringen av utlåtandet.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden, 1941


